
CZECH REPUBLIC



CZECH REPUBLIC

© 2016 The Duke of Edinburgh’s International Award Foundation

MEZINÁRODNÍ CENA
VÉVODY Z EDINBURGHU

„Oceňujeme mladé lidi, kteří se nebojí velkých cílů.“
/DofE/



CZECH REPUBLIC

© 2016 The Duke of Edinburgh’s International Award Foundation

Mise DofE

• rozvoj osobnosti mladých lidí ve
věku 14 – 24 let

• příprava na život a budoucí kariéru
• získání nových zkušeností

a schopností prostřednictvím
zážitků

• rozvoj osobnosti a plnění 
vlastních cílů

• zapojení dětí se sociálním
a zdravotním znevýhodněním

• mezinárodní sociální platforma
pro aktivní mladé lidi



CZECH REPUBLIC

© 2016 The Duke of Edinburgh’s International Award Foundation

Naše zkušenost

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu byla založena v roce 1956 princem
Philipem, vévodou z Edinburghu, lordem Huntem a Kurtem Hahnem. Od té doby
již 60 let podporuje komplexní rozvoj mladých lidí ve více než 140 zemích světa
včetně České republiky, kde působíme od roku 1995.



CZECH REPUBLIC

© 2016 The Duke of Edinburgh’s International Award Foundation

Přínosy DofE

účastníků si myslí, že dokáže lépe rozeznat své silné a slabé stránky a pracovat s nimi 

účastníků uvádí, že se jim díky programu zvýšila sebedůvěra

účastníků ocenilo zlepšení svých rozhodovacích schopností

účastníků chce pokračovat v dobrovolných aktivitách i po ukončení programu

účastníků si myslí, že účast v DofE zvýšila jejich schopnost týmové práce

vedoucích sdělilo, že DofE podporuje budování vztahů a komunitu

vedoucích oceňuje, že jim poskytla příležitost pomáhat ostatním

Dle průzkumu University of Northampton je DofE efektivní způsob, jak podporovat
rozvoj mladých lidí:



CZECH REPUBLIC

© 2016 The Duke of Edinburgh’s International Award Foundation

Co je DofE

Pomáháme účastníkům získat bronzovou, stříbrnou a zlatou cenu DofE za dosažení
jejich vlastních cílů a sebezdokonalení ve čtyřech provázaných oblastech.

1. Sport

2. Rozvoj talentu

3. Dobrovolnictví

4. Dobrodružná expedice



CZECH REPUBLIC

© 2016 The Duke of Edinburgh’s International Award Foundation

1. Sport

Zlepšení ve sportovní aktivitě, fitness, tanci apod.



CZECH REPUBLIC

© 2016 The Duke of Edinburgh’s International Award Foundation

2. Rozvoj talentu

Rozvoj praktických i sociálních dovedností a osobních zájmů.



CZECH REPUBLIC

© 2016 The Duke of Edinburgh’s International Award Foundation

3. Dobrovolnictví

Dobrovolná služba jedinci či komunitě.



CZECH REPUBLIC

© 2016 The Duke of Edinburgh’s International Award Foundation

4. Dobrodružná expedice

Plánování, trénink a absolvování expedice v ČR nebo zahraničí.



CZECH REPUBLIC

© 2016 The Duke of Edinburgh’s International Award Foundation

Co o DofE říkají sami účastníci

„Já budu určitě pokračovat a dál
pomáhat lidem. Nejen proto, abych
získal ocenění, ale právě proto, že
pomáhat lidem je ten nejpěknější
pocit, jaký můžete mít.“

Martin Svoboda

„Díky mé zkušenosti s DofE jsem
schopná mnohem více věcí než předtím.
A rozhodně se nebudu bát zkusit něco
extrémnějšího nebo něco, o čem jsem si
dříve myslela, že není možné.“

Lucie Krumpholcová



CZECH REPUBLIC

© 2016 The Duke of Edinburgh’s International Award Foundation

Poskytování programu

Pomáháme školám, mládežnickým centrům, speciálním institucím, univerzitám,
vzdělávacím platformám, neziskovým organizacím a firmám zavést program DofE
v místní komunitě:

• Trénujeme a připravujeme organizace na zavedení a bezproblémové fungování
programu DofE 

• Skrz individuální přístup a monitoring účastníků se snažíme o zajištění
kvalitních zážitků a zkušeností při plnění programu

• Investujeme do komunikace, vybavení potřebných k výkonu jednotlivých
oblastí programu DofE, nástrojů pro rozvoj člověka a organizujeme akce pro
účastníky, dobrovolníky a vedoucí 

• Budujeme partnerství a sdílíme informace, ze kterých mohou benefitovat
všichni zúčastnění

• Poskytujeme nadstandardní pomoc účastníkům, kteří jsou sociálně či jinak
znevýhodnění 



CZECH REPUBLIC

© 2016 The Duke of Edinburgh’s International Award Foundation

Přínosy DofE pro mládež

• samostatnost a zodpovědnost
• aktivity dle vlastního zájmu
• smysluplné trávení volného času
• prestižní  mezinárodně platný certifikát
• lepší uplatnitelnost na trhu práce
• možnost mezinárodní spolupráce
• aktivní participace v místní komunitě
• slavnostní ceremonie s účastí známých osobností
• snížení sociopatologických jevů u mládeže
• finanční příspěvek na aktivity
• Alumni Club



CZECH REPUBLIC

© 2016 The Duke of Edinburgh’s International Award Foundation

Vize do budoucna

Za poslední dva roky se nám podařilo DofE v ČR výrazně rozšířit. Plány do budoucna
jsou neméně ambiciózní, protože chceme umožnili účast v programu každému
mladému člověku, který se chce rozvíjet.

2014 80 zapojených organizací | 300 vyškolených vedoucích

2015 90 zapojených organizací | 400 vyškolených vedoucích

2018 200 zapojených organizací | 700 vyškolených vedoucích

nyní 1.300 mladých lidí ve 100 organizacích

náš cíl 5.000 mladých lidí v 200 organizacích do roku 2018

dlouhodobě předpokládáme zapojení 30.000 mladých lidí ročně



CZECH REPUBLIC

© 2016 The Duke of Edinburgh’s International Award Foundation

DofE v České republice

Má podporu členů britské královské rodiny…



CZECH REPUBLIC

© 2016 The Duke of Edinburgh’s International Award Foundation

DofE v České republice

…i známých českých osobností.

Jakub Vágner
rybář 

a cestovatel

Klára
Kolouchová
horolezkyně
a manažerka

Marek Eben
moderátor

Petr Mikšíček
kulturolog,

fotograf,
publicista

Dan Přibáň
novinář

a cestovatel

Klára
Nademlýnská

módní
návrhářka

Zuzana
Bahulová

animátorka,
ilustrátorka,

malířka
a designérka

Lejla Abbasová
moderátorka

a zakladatelka
nadačního

fondu Asante
Kenya



CZECH REPUBLIC

© 2016 The Duke of Edinburgh’s International Award Foundation

Kdo jsme

Tým Národní kanceláře DofE v ČR je složen z odborníků zabývajících se neformálním
vzděláváním. Tento tým je podporován Správní a Dozorčí radou složenou z podporovatelů
a zakladatelů Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu v České republice.



CZECH REPUBLIC

© 2016 The Duke of Edinburgh’s International Award Foundation

Kdo nás podporuje

Záštity



CZECH REPUBLIC

© 2016 The Duke of Edinburgh’s International Award Foundation

Inspirujte se našimi příběhy

Inspirujte se příběhy našich účastníků: 

http://www.dofe.cz/cz/pribehy-absolventu/



CZECH REPUBLIC

© 2016 The Duke of Edinburgh’s International Award Foundation

Kontakty

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu /DofE/

info@dofe.cz

www.dofe.cz nebo 
www.intaward.org

DofE Award Czech Republic

dofeczech

DofE Czech Republic

The Duke of Edinburgh's International
Award Czech Republic foundation, o.p.s.


